














































































































































                                                                                                                   

 
 (47) 3804-3503 • Rua Victor Konder, 330 - Iririú - CEP 89227-240 - Joinville – SC 

adm@atalantasul.com.br - www.atalantasul.com.br 
 

 

PROPOSTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 

 A 

  

DEMAIS INFORMAÇÕES:  

Validade da Proposta: 90 dias 

Prazo de Entrega: Conforme edital 

Local de Entrega: Conforme edital 

Condições de Pagamento: Conforme edital 

Garantia: Conforme CDC 

DADOS DO LICITANTE:  

Razão Social: Atalanta Produtos de Higiene e Limpeza Ltda - ME             

CNPJ: 04.785.103/0001-65 Inscrição Estadual: 255264933      

Endereço: Rua: Victor Konder, 330 Bairro: Iririú  

Cidade: Joinville   Estado: SC    CEP: 89227-240                

Telefone: (47) 3804-3503 E-Mail: adm@atalantasul.com.br     

Banco: Bradesco  Agência: 03581  Conta: 0203927-3     

Item Material Marca Qtde Unidade Valor Unit. Valor Total

1 Máscara Cirúrgica descartável tripla camada com filtro; com 

elástico; descartável; branca; embalagem com 50 unidades.
ANADONA 100 UND 310,00R$   31.000,00R$      

2

Mascara descartável de 8 horas Modelo N95 constituída por 

uma concha interna de sustentação, com 2 bandas de 

elástico,1 tira de espuma e 1 grampo nasal necessário para 

manter o respirador firme e ajustado na face do usuário. 

Com eficácia mínima de 95% de filtração de partículas

PFF  2 1.000 UND 17,50R$     17.500,00R$      

6

Sapatilha de TNT Descartável/ Propé, Pacote com 100 

unidades; Confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido): 100% 

Polipropileno; Cor: branco. Gramatura 30. Atóxico.

ANADONA 5 UND 37,93R$     189,65R$           

8

Máscara Protetor Facial Face Shield Reutilizável Ajustável, 

Tamanho Único, Polímero protetor, transparente, Apoio da 

cabeça: colorido (cor sortida), Produzido em Policarbonato, 

Dimensões úteis do visor: 24,5 x 27,5 cm; Espessura do visor: 

0,5 mm. Atende a resolução RDC 356/20

SEIFER 50 UND 16,80R$     840,00R$           

TOTAL 49.529,65R$     

Preço total em R$ por extenso:49.529,65 (Quarenta e nove mil quinhentos e vinte e nove reais esessenta e cinco centavos )

mailto:adm@atalantasul.com.br


                                                                                                                   

 
 (47) 3804-3503 • Rua Victor Konder, 330 - Iririú - CEP 89227-240 - Joinville – SC 

adm@atalantasul.com.br - www.atalantasul.com.br 
 

 

Representante: Auriciane Ferreira Gonçalves   

Telefone: (47) 3804-3503  

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:  

Nome: Auriciane Ferreira Gonçalves             

CPF: 025.929.319-96 Cargo: Sócia/Proprietária       

Declaramos que temos amplo conhecimento e aceitamos todas as condições estabelecidas no edital do Pregão 

Eletrônico e seus anexos. 

 

Joinville, 15 de Maio de 2020.  

                                                                







JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI EPP 
CNPJ 13.628.123/0001-13 I.E. 90836300-08 I.M. 32335 

 

 

END.: RUA SILÍCIO, 100, PARQUE INDUSTRIAL ZONA NORTE, APUCARANA – PR, CEP 86806-460 

TELEFONE: 43 3033-7571 E-MAIL: JM.LICITA@GMAIL.COM 

 

Página 1 de 1 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

Ao 

Município de Mercedes  

Pregão eletrônico nº. 53/2020  

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos 

de proteção individual, para servidores e profissionais da saúde do Município de Mercedes, para 

enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do Coronavírus (COVID-19). 

 

DADOS DO PROPONENTE 

 

Razão Social: JM Indústria de Confecções e Brindes Eireli EPP 

Endereço: Rua Silício, 100, Parque Industrial Zona Norte, Apucarana – PR, Cep 86806-460 

TEL/FAX: 43 3033-7571  E-mail: jm.licita@gmail.com 

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 0355-7, Conta Corrente 56796-5 

 

Item Descrição Quant. 
Valor 

Unit. 
Valor Total 

01 
Máscara Cirúrgica descartável tripla camada com filtro; 

com elástico; descartável; branca; embalagem com 50 

unidades  
100 R$ 310,00 R$ 31.000,00 

03 

Avental impermeável com gramatura mínima de 50 g/m2, 

possuindo mangas longas e punho e abertura posterior, 

material de boa qualidade, atóxico, hipoalérgico, com baixo 

desprendimento de partículas e resistente, proporcionar 

barreira antimicrobiana efetiva (Teste de Eficiência de 

Filtração Bacteriológica-BFE).  

500 R$ 12,63 R$ 6.315,00 

 

Valor Global da proposta: R$ 37.315,00 (trinta e sete mil, trezentos e quinze reais) 

 

Prazo de entrega: Conforme previsto no edital do pregão eletrônico 53/2020. 

Forma de pagamento: Conforme previsto no edital do pregão eletrônico 53/2020. 

Local para entrega do material: Conforme previsto no edital do pregão eletrônico 53/2020. 

DECLARAÇÕES: 

Declaro para os devidos fins que os preços apresentados na presente proposta incluem todos os custos e 

despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto desta licitação.  

Declaro aceitação plena e irrevogável de todos os termos, cláusulas e condições constantes do edital do 

pregão eletrônico 53/2020, assumindo total responsabilidade pela fidelidade e legitimidade das 

informações apresentadas na presente proposta de preço. 

Validade da proposta: 30 dias a contar à data prevista para abertura do certame. 

 

Apucarana/PR, 14 de maio de 2020. 

 

________________________________________ 

JM Indústria de Confecções e Brindes Eireli EPP 

Gilberto Bernabe Cavallini - Titular 

RG: 4.170.868-9 CPF: 468.154.819-72 



Safe
íõã'. gz r. z s zrooo r'õ61

''JU[,'#,5"-1§Jgl3J't
Ã-das Amerisas, l3'685'Sl' 240

,earra Oa Tiiuca -CEP 22'790-701 I

L nro DE JANEIRo'RJ-J
LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 08.973.25210001-09 / I.E: 11.103.44E
Av. DAS luÉntcls, r3.68s - sL: 240
BARRA DA TIJUCA - RJ / CEP:22.790-701

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES.

PROPOSTA COMERCIAL 5312020.

Limp

VALOR
UNT.

PCT 100

UNO 500

01

PREÇO
TOTAL

l\.4áscara Cirúrgica descartável tripla camada com filtro; com
CONTEMIX

elástico descartável branca embala em com 50 u nidades
l\4acacáo de segurança confeccionado em tecido não tecido
(TNT) de polipropileno com filme de polietileno micro
poroso, tratamento antiestético, capuz com elástico,
fechamento frontal com ziper, elástico na cintura, punhos e
tornozelos Testado e aprovado com as normas do ISO
16602r2007- Roupas de Proteção contra produtos químicos

VOLK R$ 74,63 R$ 37.315,00

trpo 6. Todas as numera oe
VALOR GLOBAL = R$ 68.315,00

'1. Declaramos expressamente que, os preços contidos na proposta acima incluem todos os
custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de Íuncionários, encargos Íabalhistas,
previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes,
deslocamentos de pessoal e quaisquer outras dêspêsas que incidam ou venham a incidir sobre
os custos direto ou indireto, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais
para o Contratante.
2. Validade da Proposta: 90 dias
3. Condiçóes de Fornecimento; Conforme o edital
4. Prazo de entrega: conforme edital
5. Prazo de Garantia: 24 meses
6. E-mail para contato: comercial@limpsafe.com.br
7. Telefone: (21) 24347764
8. Dados bancários: Banco Santander (033) / Ag: 3677 I Cc'. 13003572-0

Rio de Janeiro, 15 de Maio de 2020

/
1{,t rUft t ávLt L <Á'*>

",rts*"éoMÉRCIo DE EQUIPAMENToS EIRELT
ntxÊ rvrüglpx coxoÉ on oltvolRe

RG. t3.07!.245-8
cPF. 104.025.067-07

cARGO: SÓCIO OlnOTOn

LtMp saFE comÉRoo oE EourpaMENTos EtREL|
CNPJ: 08.973.252/000í{9
Av. das Américás, 13.685 - Sl: 240 - Baíra da TÍuca/RJ
Cep:22 790-701 I ÍEL: \211 3400-7427

DEscRrÇÃo Do MATERTAL utto I Oro MARCAITEM

07

R$ 3ro,oo i RS 3i,ooo,oo

(SESSENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS)



rw
Máscara Tripla com elástico - ANVISA

Descartável

Características :

Produzida em 100% polipropileno cirúrgico não tecido, isenta de fibÍa de vidro, na cor branca,
com tripla camada sintética e gramatura de 60gr/m2, atóxica, náo estéril, não inflamável e
antialérgica. Com elásticos laterais para fixaÇão a cabeça e clipe nasal ajustável.

Dados Técnicos :

Matéria-prima utilizada: SMMMS 50 gsm HFO
Eficaência de filtraÇão bacteriana (BFE); 95,9%
Pressão diferencial (Delta P mm H2Olcm'): 6,5

Anvisa :

RDC n' 356/2020

lndicações:
Destinada a exames hospitalares e procedimentos cirúrgicos em geral.

Embalagem :

Carxa com 50 ou 100 unidades (Cor azul ou branca)

Advertências:
Produto de uso único. Proibjdo reprocessar.

d,rrTEIuI a

CONTEMIX EQUIPAMENIOS

Av. Emb. Abelardo Bueno, 1- Barra da Tijuca - Rio de Janeiro/RJ - Brasil

ç!Íne!!!êl@!e!!eoq.!9!q



VOLK I
do Brosil

Ô

. O macãcão CoverÍech 1@fo, dêsenvolvldo para alxillar na píoteção

dos membros superorês e lnfêíiores do usuáriocontra resprnEos de
píodutos quím cos em prnturas e revêstimento spray, lmpeza e

manutençâo (rndúírias e procêssamento, Sraxas, limpeza leve de
préd os, máquriase veÍculos).

a'.:

rt..
]ri:

ir§

ô

t:y

. Matenai laminãdo mffoporoso

. Zíper bidnecional, pâra maio. comodidãdee conveniência

. 50 g,/m,

. Elástrco na onturâ, punhoetomozelos

. TrâtêÍnenro ãntiestático

. NÃo coNTÉM úÍEx EM suacoMPosrçÃo

. O,sDonívelnc tàmónhos EP. P. M. G. EG e EEG

,t,!!

e,

rs e{gênc a parâ Equ'pámêntos de Prôléção lndividual . EN 3!O

É l5( 16502 :00_ - Ved.'.1tis Je P,oLe-ão Ou,r ca

1. Resistência químicâ - Tipo 6'lSO 16m2:2m7 2. Rêsistência mecânrca ISO 16602:2m7
Ensâios Nívei

Penetração a liqú dos

Ác do sulfúrcô 30%

Hldróxrdo de sódro 10%

Hipodorltode sód o 10%

Ác do sulfúrco 30%

H dróxrdo de sódro 10%

HlDociodto de sód o 10%

Rêííência à tração

Resistênciê ao rasga mênto trapezoidâl

Resistência à peduração

Força de eíôuro
Reslstêncla à abrasão

Resistênc a à flexão

3 Embala8em

xül

1X

laií

*r*'o

a§ t2

códi8o /Tamânho EAN 13 (peçà) EAN 14 (s0 peças)

18 86.111.06-ÉP

18 86.11r.0C-P
18.66.11106 M
18.86.111.06-.G

18.66111.06- EG

18.86.111.06''EEG

7898619332673

7898619332680

7898619332697

7898619332703

7898619332710

7494679332127

r78986r9332670
17898619332687

77A986\9332694
17898619332700

11a94619332177

11494619332124

0,189 Kg

0,194 (g
0,199 K8

0,204 Ke

0.209 K8

0,214 K8

9,9 K8

10,1 K8

10,4 K8

10,7 Kg

11,0 K8

LL,2Kg
rô p( !, do m, i,,o pode vJí àr 16 a

4. Advertência5 e Restrições dê uso
. O mêcêcão r:o!eÍTê.h l0O dêve 5er usadô ápe.as páíá.3 r scos ,nd cadoe e coôiôrme ensê os rea trados em êborarónô:
. O m.cacãô CoverTech 100 nào deve ser mantido em contêlo com óleos pesêdos ou qu,dos cmbustLve s, po 5 não ío desenvolv do para

...teÇãc contrê faa! ha5 e/ou chamasl

. Â .-t .ação de vert ne.tadat de p,oteÇào quim ca pode ocas onaÍ stress lérmrco casô ôão selám romêd:s as de! oâs prov dê.. r! .ô ànir e.tê

. (- !s!ár ô é ô úiL.o íespônsáve] lor quanto tempo o nêcacõo CoveÍTech 100 pode ser utl 7âCô côis derandô seL nive e p.rformanc. de

..ôteçãô e stress té.m,cc

. .d cê s. a rea izaçâo Õe periodos regulâre5 dê des.ànso e o lso de roupas abtorvêntes por bê xo do mê.âcão Co!êrTech 100, Êssas med dae

F,oiem d m n!,r c strets térm.o, .ausado por ongos periodos de ut ,áçãol
. r'a.a Lma êi c ê.c a dâ5 pr.pr edádet ànr estat cas ê lert menlê dele ser lsâdá coã ouÍôs a.estóncs anl estét ca e de aco'ôo .oí á.
pc irr.as/p.ãt.as de trabêlho. O usuár ô ína deve êstâr êteíadô por me o de contato.oh a pe e e/ou ôutros métodor de aierrêmenlo:
. 5e eese maca cão íôr .ontam n ado po: liq ! dô cô. centrado remôva o med iata mente l

. "ioriêÇões;.'co.aspodemserobtdaspêôêÍzrsac@voikdobrês.combre/o!pêôreêíóne(41)1105.c055.
ÉsÍE PioDrIIo É DEscâRTÁvÉL

'iroar.go rt iiiia*oe à0a.6.ii itt.r&&;*r, dàádo 36iii,r.Ít dG.pô o t 5..

Rua dos Eucatipros,l4T - Gelpão4- Capela velha - AÍaucáÍia/PR - 8râsil CÉP: 83705-320 'Tel. r 55 41 2105.0055 _ ww.volkdobrasil.com. br

DESCRITIVO TÉCNICO

CoverTech 100

dt I
I

2

1

3

2

6



volx ttlll
do Brosi! '

6. Hi8êne, manutênção, trânsportê € dêscêrte
. O macacão CoverÍech 100 é um produlo desca rtável, para uso únlcocontra agentes q!imicos, apóssua uulração deve ser desca.tadode
acordo com a sua cortam nãção,legElação lo.alê/oLr nâcionâll
. O macacão CoverTêch 100 devê ser ârmaze.ado ê t.ansportado em sua embâlagem oriSrnãl fechada, proteSda da uz, sem etposição aos ra ot
LrV, em temperatura ambienle compreendrda e.tre 15'C e 25'C.

7. Garàntia
. É de responsabilidãde do usuário, escolhÊrâs vêstimentâs apropradas para cada uso p.etendrdo, de acordo com as normas governamentaise

. a volk do Bíãsilcuínpre â8ãrãntiã egâ|, não se rêsponsâbr[zândo pordeÍetos decorreôtes de mau uso do produto.

. O comprador e/oLr usuário finalsão rêsponsáves pela rnspeção e pelos cuidados ãdêquados para êssê mêcâcâo, bem como sâo responsávers às

perdas e danos decorentes do uso e/ou manusêio eíÍ condiçôêsíorâ da indicadês pela Volkdo Blasil.
. o comprador e/oú lsuário íinaldevem notificâr, rmed âtaÍnente, a Volk do Eranlsobre quaiquer reclamaçãoê/ou defeito.

5. lnstruç6ês d€ uso
PRÉ uso
. venÍquese o macãcão está dent.odo pr.zode validade;
. Recomenda-se utrlizar !niformese/ou roupas deal8odão po. bâiro da v€stimenta;
. Ao ret rá lo da embaiagem, deve{e rea|zar uma ,nspeção vEua l, a fim d€ verificar deíêtos imprcvávêrs (dês.osturasou rês8aínentor, câso isso

ocora, reâ[ze a tÍda dâ vestimenta e ent.eem contato coh ofabri@htel
PROCEDIMENÍO5 PAÂA VEsÍ R/DÉSVESÍIR
. Após nspeçào vrsuá], devese a bn. o zÍper, pare faciltar á forma dê vêsu r o EPI;
. Vrsta a perna dnertâ, reâ[zândo o a]ustê do elá.tlco dotornozelo, em seguda repita a operação na pe.na esqúerda;
. nsiía o brâço dkeitoe rêalizeo ajustê dô elástco do punhô, como reô izado anteriormente nãs pernãs, em seguida, rnsira o braço esquerdo e

repta o aluste doelá§tico do punho;
. vrst. o capuz efêche ozíper;
. Para desverttr o màcacão, abrã o zíperírontal, retne o capuz e a parte dos ombros, em segúida, cudadGamente. retire os braços e então as

Rua do9 Eucâl.Pto',147. Galpão4. capela velha Araucáda/PR . sÍasil . cE P: 83705.320 .Tê1,: 55 41 2105,0055 \^{w,volkdobra5il,com'br



ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE
 V. UNIT. 

R$ 

 V. TOTAL 

R$ 

6
Sapatilha de TNT Descartável/ Propé, Pacote com 100 unidades; 

Confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido): 100% Polipropileno; Cor: branco. 

Gramatura 30. Atóxico.

PCT HNDESC 5       37,93        189,65 

8

Máscara Protetor Facial Face Shield Reutilizável Ajustável, Tamanho Único, 

Polímero protetor, transparente, Apoio da cabeça: colorido (cor sortida), 

Produzido em Policarbonato, Dimensões úteis do visor: 24,5 x 27,5 cm; 

Espessura do visor: 0,5 mm. Atende a resolução RDC 356/20

UNID ARKTUS 50       32,66     1.633,00 

1.822,65   

Valor Total da Proposta: R$ 1.822,65 (hum mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos).

CARTA PROPOSTA

A empresa PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI com sede à Rua Joaquim Távora,

2983 Parque São Paulo - Cascavel/PR Telefone 45 3035-1935 CNPJ/MF 20.138.626/0001-76 propõe ao Município de

Mercedes o constante no objeto do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020, conforme segue:

a) Considera como valor da proposta para o item abaixo:

Valor Total da Proposta: R$ 1.822,65 (hum mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Cascavel, 14 de maio de 2020.

b) Condições de pagamento  em até 30 (trinta dias) dias após entrega dos produtos.

c) O prazo de entrega é entrega no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos após recebimento da ordem de compra e

empenho. 

d) O prazo de validade da proposta é de 30 (trinta dias) a contar da abertura da licitação.

e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. MARCIO JOSE VEIGA portador da

Carteira de Identidade RG nº 3.796.814-5 e CPF nº 554.209.079-68 residente à Rua Sandino Erasmo do Amorim, 2018

Parque São Paulo - Cascavel/PR CEP: 85.813-710.

f) Declaramos para os devidos fins que estamos cientes do artigo 9º da Lei 8.666/93 e alterações, bem como não estamos

infringindo o mesmo.

Dados da Empresa Proponente:

Razão Social: PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Endereço: RUA JOAQUIM TÁVORA, 2983 PQ. SÃO PAULO - CASCAVEL/PR

CNPJ: 20.138.626/0001-76     Insc.Estadual: 90.671754-90

Dados Bancários: BANCO: SICOOB     AGÊNCIA: 4370-2    C/C: 28534-0

Telefone: (45) 3035-1935        E-mail: licita@pharmedhospitalar.com.br



 

Nome da Empresa: RP COMERCIAL LTDA  
C.N.P.J.: 20.604.417/0001-70     Inscrição Estadual: 257.410.929 
Endereço: Rua das Bromélias, nº 1126, Térreo, Fortaleza Alta, Blumenau/SC – 89058-080 
Fone: (47) 3288-6842 - (47) 9 9208-5500 
E-mail: administrativo@rpcomercial.com.br 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 

PROPOSTA FINANCEIRA 
 

RAZÃO SOCIAL: RP COMERCIAL LTDA  
CNPJ Nº: 20.604.417/0001-70 
ENDEREÇO: RUA DAS BROMELIAS, Nº 1126, FORTALEZA ALTA 
CIDADE: BLUMENAU         CEP 89.058-080         ESTADO: SC 
FONE/FAX DA EMPRESA: (47) 3288-6842 
E-MAIL DE CONTATO: administrativo@rpcomercial.com.br  
BANCO: Viacredi (085) Agência: 0101 Conta-Corrente: 781620-0 
 
OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA SERVIDORES E PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MERCEDES, PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 

DO CORONAVÍRUS (COVID-19). 
 

ITEM MATERIAL UNIDADE QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 Máscara Cirúrgica descartável tripla 
camada com filtro; com elástico; 

descartável; branca; embalagem com 50 
unidades. 

PCT 100 Poseidom/ 
Tripla camada 

R$ 
310,00 

 
  

R$ 
31.000,00  

2 Mascara descartável de 8 horas Modelo 
N95 constituída por uma concha interna 

de sustentação, com 2 bandas de 
elástico,1 tira de espuma e 1 grampo 

nasal necessário para manter o respirador 
firme e ajustado na face do usuário. Com 

eficácia mínima de 95% de filtração de 
partículas. 

UND 1000 Plastcor/ 
PFF2 

R$ 
17,50 

R$ 
17.500,00 

7 Macacão de segurança confeccionado em 
tecido não tecido (TNT) de polipropileno 
com filme de polietileno micro poroso, 

tratamento antiestético, capuz com 
elástico, fechamento frontal com zíper, 

elástico na cintura, punhos e tornozelos. 
Testado e aprovado com as normas do 
ISO 16602:2007- Roupas de Proteção 

contra produtos químicos tipo 6. Todas as 
numerações 

UND 500 Descartes/ 
CA 35123 

R$ 
74,63 

R$ 
37.315,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA =  R$ 85.815,00 

 
- Validade da proposta: A validade da proposta é de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
- Prazo e local de entrega: 15 (quinze) dias a contar da emissão da Ordem de Compra, e deverá ser efetuada 
no Município de Mercedes, em horário de expediente, nas dependências da Unidade de Saúde da sede 
municipal, situada a Rua Dr. Oswaldo Cruz, nº 707, Centro, no Município de Mercedes. 
- Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do 
recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito/depósito/transferência em 
banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. 
- Garantia: Conforme Código de Defesa do Consumidor. 
- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, 
comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 



 

Nome da Empresa: RP COMERCIAL LTDA  
C.N.P.J.: 20.604.417/0001-70     Inscrição Estadual: 257.410.929 
Endereço: Rua das Bromélias, nº 1126, Térreo, Fortaleza Alta, Blumenau/SC – 89058-080 
Fone: (47) 3288-6842 - (47) 9 9208-5500 
E-mail: administrativo@rpcomercial.com.br 
 - Declaramos que aceitamos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital. 

 
Blumenau, 15 de Maio de 2020. 
 

 
 

______________________________________ 
Robson Patrik Soares / Sócio Administrador 

CPF: 060.597.079-39 
RG: 5.149.990-8 




